[bookmark: _Toc321064144]
[bookmark: _Toc383086856]天 津 理 工 大 学
定向就业硕士学位研究生协议书

甲方（定向就业研究生所在单位）：
乙方（天津理工大学研究生院）：
考生       系参加2023年全国招收硕士学位研究生统一考试的考生，经全国研究生统一入学考试和学校组织的复试，成绩合格。按国家教育部2023年有关录取政策，甲、乙双方经友好协商，就以下问题达成一致：
一、受甲方委托，考生         被乙方录取为定向就业的硕士研究生，录取专业为：         ，学习期限（学制以具体专业为准）自2023年9月至    年  月，共   年（非全日制定向研究生会适当延长学习年限）。
二、定向就业研究生每年培养费：       元，于每年暑期开学后一周内到乙方财务处交纳，凭交费单据方可到所在学院报到注册。因故中断学习，乙方不再退还已交付的培养费。
三、定向就业研究生的教学按乙方制定的专业培养方案进行。其课程学习修满规定的学分，完成学位论文并通过答辩，经审查符合硕士学位授予的条件，由乙方颁发毕业证书和硕士学位证书。定向就业研究生毕业后，定向就业研究生的毕业证书、学位证书及其他关系按           处理（选其一）：
方式壹：乙方负责将定向就业研究生毕业证书、学位证书及其他关系转至甲方。
方式贰：允许定向就业研究生自取毕业证书、学位证书及其他关系。
[bookmark: _GoBack]四、被录取的定向就业的研究生入学时不转粮户、人事及工资档案关系。定向就业研究生毕业后回甲方单位，由甲方安排工作。
五、如有关定向就业研究生的政策发生改变，本协议书由双方协商修改。
六、本协议书一式三份，甲乙双方及定向就业研究生各存一份，经甲乙双方负责人签字并加盖单位公章后生效。

甲方：（章）               乙方：天津理工大学研究生院(章)       定向就业研究生

负责人（签章）            负责人（签章）                       签字

2023 年  月   日           2023  年    月   日                 2023 年   月   日